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ZADÁNÍ

PŘEDMĚT ZADÁNÍ

Budova pivovaru na pozemku č. parc. st. 62, k. ú. Kralupy nad Vltavou.

Územní plán - SC - smíšené využití- centrální

PŘEDPOKLÁDANÉ VYUŽÍTÍ OBJEKTU

Navrhnout vhodný poměr mezi nekomerční (veřejnou) a komerční
vybaveností, v závislosti na technických předpokladech budovy i na
nutnou ekonomii projektu.

Vzít v úvahu stavebně technický stav objektu, kulturně historické
hodnoty stavby a další souvislosti a podklady.

Veřejná vybavenost

• Polyfunkční využití s atraktivním parterem

• Veřejná knihovna
• Muzeum a galerie
• ZUŠ
• Víceúčelový sál pro malá hudební vystoupení, přednášky, projekce,
výstavní akce a podobně - 100 lidí

Komerční vybavenost

• Varna malého pivovaru, restaurace, ubytování v malém rozsahu,
kavárna, klub, wellness, dětské centrum, výtvarné dílny apod.

Mohou být předloženy i další náměty pro využití stavby.

STAVEBNÍ PROGRAM

ZUŠ • cca 1600 m2

• Hudební výchova 540m2 22učeben, učebna teorie
• Zkušebna souborů 100m
• Víceúčelový sál 220m
• Výtvarná tvorba 510m (4 učebny x 120m + fotoateliér 30m)
• Kabinety 110m 4 x 20m + sborovna s č.k. 30m
• Sklady 50m
• šatny, WC žáci, učitelé

MUZEUM • cca 1200 m2

• Stálé expozice 100m
• Volné výstavní plochy 800m
• Depozity (k výstavám) 150m
• WC, vstupní hala

KNIHOVNA • cca 641 m2

• Dětské oddělení 140m (regály, volný výběr, studovnou)
• Oddělení pro dospělé 160m (regály, volný výběr)
• Studovna/čítárna 65m
• Klubovna 70m
• Kanceláře 80m
• Sklady 126m
• Kuchyňka, WC návštěvníci, zaměstnanci, úklid

DOPRAVA V KLIDU

Potřeby dopravní obsluhy a parkovaní návštěvníků i obyvatel je
zajištěno v novém parkovacím domě v ulici Jateční, 5 minut chůze od
budovy pivovaru. Pohotovostní stání a stání vyhrazená pro osoby s
omezenou schopností pohybu nebo orientace se nachází vedle objektu
v ulici Žižkova nebo při jeho severní straně.
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PŘEDMĚT ZADÁNÍ

Budova pivovaru na pozemku č. parc. st. 62, k. ú. Kralupy nad Vltavou.

Územní plán - SC - smíšené využití- centrální

PŘEDPOKLÁDANÉ VYUŽÍTÍ OBJEKTU

Navrhnout vhodný poměr mezi nekomerční (veřejnou) a komerční
vybaveností, v závislosti na technických předpokladech budovy i na
nutnou ekonomii projektu.

Vzít v úvahu stavebně technický stav objektu, kulturně historické
hodnoty stavby a další souvislosti a podklady.

Veřejná vybavenost

• Polyfunkční využití s atraktivním parterem

• Veřejná knihovna (dětské oddělení, oddělení pro dospělé, studov-
na/čítárna, kanceláře, sklady, kuchyňka, wc,...
užitná plocha vč. zázemí cca 550 m2 – 650 m2)
• Muzeum a galerie (stálé expozice, výstavní plochy, depozity, vstupní
hala, wc, ...
užitná plocha cca 1200 m2)
• ZUŠ (hudební výchova, zkušebna souborů, výtvarná tvorba, kabine
ty, šatny, wc, ...
cca 1500 m2)
• Víceúčelový sál pro malá hudební vystoupení, přednášky, projekce,
výstavní akce a podobně
100 lidí

Komerční vybavenost

• Varna malého pivovaru, restaurace, ubytování v malém rozsahu,
kavárna, klub, wellness, dětské centrum, výtvarné dílny apod.

Mohou být předloženy i další náměty pro využití stavby.

DOPRAVA V KLIDU

Potřeby dopravní obsluhy a parkovaní návštěvníků i obyvatel je
zajištěno v novém parkovacím domě v ulici Jateční 5 minut chůze od
budovy Pivovaru. Pohotovostní stání a stání vyhrazená pro osoby s
omezenou schopností pohybu nebo orientace se nachází vedle objketu
v ulici Žižkova nebo při severní straně objektu.

V

ANOTACE

V rámci postupné revitalizace města Kralupy nad Vltavou dojde mimo
jiné ke konverzi bývalého pivovaru se sladovnou na městské kulturní
centrum. Objekt se nachází v historickém centru poblíž vlakového
nádraží a kostelu Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava.

Diplomová práce je založena na znovuotevření a zpřístupnění vnitřních
prostor veřejnosti, včetně atraktivního parteru a střešní konstrukce.
Nově vzniklé kulturní centrum zahrnuje městskou knihovnou, galerii,
základní uměleckou školou s víceúčelovým sálem a komerční prostory v
podobě kavárny a minipivovaru s výčepem v přízemí. Objekt je doplněn
o nové ocelovo-skleněné přístavby/schodiště.

Přestože místo dostává nové využití, snažím se v návrhu zachovat
historickou průmyslovou hodnotu včetně původních technologií,
pokud nejsou na úkor nových funkcí.

KLÍČOVÁ SLOVA

pivovar • průmyslové dědictví • konverze • polyfunkční areál

ABSTRACT

As a part of the ongoing revitalization of Kralupy nad Vltavou, the city is
planning an adaptive reuse of the former brewery into a community
cultural centre. The building is located in the historical centre of the city
near the church of Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava and the main
train station.

My diploma thesis is based on reopening the building to the public. The
new cultural centre includes a brand new gallery, city library and an arts
public school with a multi-purpose hall. Moreover, there are new
commercial places, such as a cafe or a mini-brewery. To achieve all of
this I added new steel-glass elements in the form of new staircases and
outdoor extensions of the building.

Although the building is getting a new use, I am trying to preserve the
historic industrial value and the atmosphere of the place.

KEY WORDS

brewery • industrial herritage • adaptive reuse • multifunkcional
complex
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Řešený objekt bývalého pivovaru se sladovnou se nachází na Palackého
náměstí, a to v centru města Kralupy nad Vltavou. V jeho bezprostřední
blízkosti najdeme kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Václava,
městský úřad, nově vzniklý parkovací dům, železniční stanici, obchody
a další občanskou vybavenost. V roce 2014 začala revitalizace veřejných
prostranství, několik drobných přístaveb pivovaru znehodnocujících
jeho vzhled bylo odstraněno a nyní je v realizaci dostavba bytového
bloku nacházející se při jižní straně pivovaru.

Neobvyklým a atraktivním umístěním přímo v centru města u Palac-
kého náměstí s dobrou dostupností a historickou hodnotou objektu,
zde vzniká obrovský potenciál.
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SWOT ANALÝZA PIVOVARU

stavební dominanta
genius loci

velmi dobrý stav (i přes léta nevyužívání)
umístění v centru města

dobrá dostupnost, včetně návaznosti na železnici
majetek města

zachování paměti budoucím generacím
vyzdvihnutí identity místa

zásah, který může vytvořit vzrušující vztah s již stávajícími vztahy
polyfunkční využití s atraktivním parterem

revitalizace veřejných ploch
rozšíření kulturních aktivit -> zvýšení zájmu obyvatel o kulturu
stimul pro ekonomiku města -> příležitost pro nové investice

vysoké náklady na údržbu
nutnost podřídit se prostoru (adaptace na zamýšlené funkce)

příliv obyvatel bez další vyzby na město
nezájem obyvatel
nedokončení konverze z �nančních důvodů

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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silné stránky

příležitosti

slabé stránky

hrozby

HISTORIE OBJEKTU

Objekt je až na několik prostor pro skladování nevyužíván. I přes léta
bez jakéhokoli provozu je budova pivovaru a sladovny ve velmi dobrém
stavu a nevykazuje žádné výrazné známky poškození. Uvnitř se nachází
zachovalé zděné klenby s litinovými sloupy s hlavicemi i část původní
technologie. Při revitalizaci okolních veřejných ploch došlo ke zbourání
budovy chladného hospodářství a ležácké sklepy s chodbami propojují-

[…]

C4 = plochy určené k pohybovým aktivitám

qk,lidé = 5 kN/m2

fd = 5 × 1,5 = 7,5 kN/m

POPIS ŘEŠENÍ

NORMY
• ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí
• ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná
zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb
• ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná
zatížení, zatížení sněhem
• ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část
1-1: obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby
• ČSN EN 1993-1 Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1:
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby

2
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TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1 Identifikační údaje

Návrh řešení konverze se zabývá úpravami stávajících objektů a doplněním nové objekty. V nové
přístavbě je soustředěno hlavní komunikační jádro pro základní uměleckou školu.

Celý řešený návrh stavby je rozdělen dle fungování a provozů do 9 celků samostatně
obhospodařovaných z hlediska sítí a kvality vnitřního prostředí.

Členění na jednotlivé provozy:
• Minipivovar
• Výčep
• Kavárna
• Městská knihovna
• Galerie s muzeem
• Základní umělecká škola
• Víceúčelový sál
• 2x CHÚC

Víceúčelový sál, minipivovar a galerie v suterénu kladou vyšší nároky na kvalitu vnitřního prostředí.

Komplexnost funkční náplně vyžaduje i komplexnost návrhů systémů TZB, které musí pokrývat
potřeby každého z provozů. Předmětem zpracování návrhu TZB v diplomové práci je pouze
předběžná rozvaha jednotlivých systémů.

2 Technické řešení

Vytápění

Vytápění objektu je zajištěno tepelnými čerpadly země-voda. Pro určení počtu tepelných čerpadel
je nutno provést výpočet tepelných ztrát a zisků specialistou. Více tepelných čerpadel pak může být
zapojeno v sérii. Jako doplňkový zdroj tepla jsou navrženy elektrické kotle. Otopná voda je
rozváděna z akumulačních nádob otopné vody do jednotlivých zón teplovodní soustavou přes
rozdělovače/sběrače. Koncové prvky jsou dle typu místností řešeny jako podlahové vytápění,
podlahové konvektory, radiátory v minipivovaru nebo jako stropní vytápění ve víceúčelovém sálu.

Chlazení

Chlazení je zajištěno tepelnými čerpadly země-voda. Je třeba provést výpočet tepelné zátěže a na
základě toho optimalizovat návrh tepelných čerpadel. Ochlazovací voda je rozváděna z
akumulačních nádob ochlazovací vody do jednotlivých zón přes rozdělovače/sběrače.

Větrání

Větrání bude umožněno jak přirozeně okenními otvory, tak nuceně řízeným rovnotlakým větráním
se zpětným získáváním tepla, zabezpečující kvalitu vnitřního prostředí, především hladinu CO2 a
případný odvod vlhkosti v podzemních prostorech. VZT jednotky se nachází na střechách ve
středním traktu. Objekty jsou rozzónovány na jednotlivé provozy, viz. schéma tzb.

Voda

Zásobování objektu vodou je zajištěno z veřejného vodovodního řadu. Vodoměrná sestava bude
umístěna v technické místnosti v suterénu budovy. Ohřev teplé vody je zajištěn tepelnými čerpadly
země-vzduch. Vodovodní potrubí TČ bude doplněno cirkulačním potrubím. Ke splachování a
závlaze bude doplňkově sloužit vyčištěná šedá voda, případně dešťová voda.

Dešťová voda je odváděna svodným potrubím do retenční nádrže s přepadem do kanalizační
stoky. Zadržená dešťová voda bude sloužit pro další využití (např. zalévání případně
splachováním toalet). Další možnou alternativou je využití šedé vody, která bude přečištěna na
vyčištěnou šedou vodu a využívána pro např. splachování toalet.

Požární vodovod

Vzhledem k funkční náplni objektu je navržen SHZ. Sprinklerový systém bude trvale zavodněn.
Sprinklerový systém je doplněn o systém požárního větrání. Na schodišťových podestách budou
dále osazena napojovací místa suchého požárního vodovodu.

Kanalizace

Kanalizace je navržena v celém rozsahu oddílná. Kanalizační rozvody jsou navrženy pomocí PVC
trubek. Splašková kanalizace se napojuje na stávající veřejnou kanalizační stoku prostřednictvím
nově vybudované kanalizační přípojky. Po každých maximálně 18m bude na ležatém potrubí
vybudována betonová revizní šachta s čistící tvarovkou.

Elektroinstalace

Objekt je napojen na vedení NN nově zbudovanou přípojkou. Přípojková skříň je umístěna na
fasádě objektu, hlavní rozvaděč pak v technické místnosti v 1PP. Pro každý objekt pak funguje
samostatný rozvaděč.

Denní osvětlení je zajištěno okny a prosklenými stěnami objektu. Zároveň je doplněné o umělé tak,
aby zaručovalo zdravé pracovní prostředí.

Technologie minipivovaru je nutno konzultovat s odborníkem. Předpokládanou technologií je
studená voda, slad, chmel a pára.

S veškerými vzniklými odpady se bude nakládat v souladu se zákonem č. 185/01 Sb., o odpadech v
platném znění a souvisejícími předpisy. Odpady se budou předávat pouze do zařízení, které bylo k
nakládání s příslušným druhem odpadu určeno § 12, odst.2 z.č.185/01 Sb.
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