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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Konverze pivovaru v Kralupech nad Vltavou
Jméno autora: Bc. Martina Jarošová
Typ práce: diplomová
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Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Tomáš Šenberger
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Diplomnímu projektu Konverze pivovaru v Kralupech nad Vltavou nepředcházela fáze předdiplomu, ve které se
obvykle provádějí analýzy a řeší urbanismus. Autorka proto použila analýzu, zpracovnou v předcházejících
projektech. Vlastní návrh adaptace vychází z požadavků města, na umístění několika městských funkcí – knihovna,
galerie, ZUŠ – doplněných o další provozy – kavárnu, výčep a minipivovar. Rozvržení nových funkcí do stávajících
prostorů pivovaru je racionální, a bylo vedeno snahou o minimum intervencí. Přesto by při podrobnější znalosti
konkrétního užívání bylo užitečné důslednější oddělení některých provozů mezi sebou (např.: ZUŠ). Není zcela
zřejmé umístění částí pivovaru - druhé varny - do výčepu, odděleně od hlavní výrobní plochy v 1.PP. Minimální
zásahy jsou i v exteriéru, nová venkovní schodiště, otevřená střešní konstrukce, několik okenních otvorů. Hlavní
vstup do knihovny by si zasloužil kryté schodiště, pro ZUŠ by bylo vhodné zvětšit okenní otvory. Konstrukční
řešení se týká návrhu relativně malé části - vložené galerie do prostoru kavárny. Schází komplexní řez s pohledem
na fasádu. Elaborát je přehledný, minimalizovaný. Návrh interiéru kavárny a části parteru je jen směrný, bez
dalších podrobností. Diplomantka pracovala zcela samostatně. Vzhledem k jasnému zadání a již existující, dobře
využitelné budově jsem očekával propracovanější výsledek.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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